UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2024.1 EDITAL Nº 01/2023/PRAE/UFC
CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DA BOLSA DE INICIAÇÃO ACADÊMICA

Campus Quixadá

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal  do Ceará,  no uso de atribuições
administrativas vem, por meio deste, convocar 10 estudantes do cadastro de reserva da Bolsa de
Iniciação  Acadêmica,  cujo  processo  seletivo  é  regido  pelo  Edital  01/2024/PRAE/UFC,  devido  a
desistências.

CONVOCADOS DO CADASTRO DE RESERVA - Em ordem de Classificação:

Classif. NOME MATRÍCULA CURSO

1 ANA JULIA ARAUJO DA SILVA 537656 DESIGN DIGITAL/DIRQUIXADA

2 ANTONIO WIDNEY LIMA 552200 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

3 PAULO HENRIQUE ARAUJO BENTO 535543 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

4
MONICA MARIA RODRIGUES DE CASTRO 536118

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

5 PEDRO ARTHUR BRANDAO DA GUIA 555197 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

6
GABRIEL BRAGA MARTINS 493659

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

7
MARCOS DA SILVA NASCIMENTO 509773

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

8 PAULO VITOR PINHEIRO DA SILVA 542156 ENGENHARIA DE SOFTWARE/DIRQUIXADA

9 RHIAN BATISTA MARTINS CASTRO 553454 DESIGN DIGITAL/DIRQUIXADA

10
JOSUE SUCUPIRA DE OLIVEIRA 540630

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

11 GUSTAVO FERNANDES DE BARROS 521430 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/DIRQUIXADA

12 AMANDA SILVA DE OLIVEIRA 555298 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/DIRQUIXADA

13 FELIPE DA SILVA MAIA 514914 ENGENHARIA DE SOFTWARE/DIRQUIXADA

Bruno Anderson Matias da Rocha
Pró-Reitor de Assistência Estudantil